D
re
hz
ah
ls
en
so
r F

Gewicht ≥ 190 g (abhängig vom Anschluss)
Druckfestigkeit 5 bar (Messfläche)
 | Typenschlüssel NORIS Automation GmbH
10 / 10 DB-FAH52-DE
NORIS Automation GmbH | Muggenhofer Str. 95 | 90429 Nürnberg | Germany | Tel: +49 911 3201-220 | Fax: +49 911 3201-150 | sales@noris-group.com | www.noris-group.com
Irrtümer und Auslassungen vorbehalten
Typenschlüssel
Aufbau des Typenschlüssels
FA H Z 52- 11- S X 07- Zusatz Beispiel: FAHZ52-11-SX07-M30S0
Messprinzip
Messprinzip Ergänzung
Bauform und Material
Nennlänge L1 des Sensorrohrs
Anschlussabgang
Elektrischer Anschluss
Mantellänge
Modulausführung / Schirm / Zusatz etc.
Typenschlüssel FAH52
Messprinzip H Hall
Messprinzip
Ergänzung
1 Ausgangssignal (Spannung)
Z 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch verbunden
D 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch getrennt
I 2 Ausgangssignale (Strom), galvanisch getrennt
J 1 Ausgangssignal (Strom)
S 2 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch verbunden mit Statusausgang
(z. B. Drehrichtungserkennung, gewünschte Definition kundenspezifisch)
Q 4 Ausgangssignale (Spannung), galvanisch verbunden
Bauart, Material 52- Flansch, Sensorrohr aus Edelstahl
Nennlänge 11- L1 = 29 mm
Anschlussabgang Ohne Kennzeichnung: gerader Anschlussabgang
S Seitlicher Anschlussabgang
Leitungsschutz X Standard-Leitungsende (ohne Schutzschlauch)
XV Doppelter Leitungsmantel, FRNC
XP Wellrohr, Polyamid
XGT Schutzschlauch, verstärkt mit Textilfasern
Mantellänge 05- Mantellänge 2,0 m, halogenfrei
07- Mantellänge 5,0 m, halogenfrei
08- Mantellänge 7,5 m, halogenfrei
09- Mantellänge 10,0 m, halogenfrei
Modul
(Werkseitige Anpas-
sung des Sensors
auf Ihr Zahnradmo-
dul)
Ohne Kennzeichnung: Modul m2
M10 Modul m1
M12 Modul m1,25
M15 Modul m1,5
M25 Modul m2,5
M30 Modul m3
Frequenztyp Ohne Kennzeichnung: „Frequenztyp Stan-
dard“
F0 Frequenztyp F0 (bei 0 Hz begin-
nend)
Schirm Ohne Kennzeichnung: Schirm am Sensor-
gehäuse aufgelegt
S0 Schirm nicht am Sensorgehäuse
aufgelegt
FA _ _ _ _ _ _- _ _- _ _ _ _ _ _- _ _ _ _ Beispiel: FAHZ52-11-X07
Kundenspezifische Typen
Sollten unsere Standardtypen nicht Ihren Vorstellungen entsprechen, so erarbeiten wir gerne mit Ihnen zusammen eine